

21 червня
2012 р.

ЧЕТВЕР

№ 81
(4101)



СТОР. 2

АРХІТЕКТУРУ
ГОСТИННОГО ДВОРУ
БУДЕ ЗБЕРЕЖЕНО

СТОР. 2

ГОЛОВНУ ЯЛИНКУ
КРАЇНИ ОБЕРУТЬ
У ЛИПНІ

СТОР. 2

"КАРТКУ КИЯНИНА"
ЩОДЕННО ОТРИМУЮТЬ
100 ГОРОДЯН

СТОР. 2

В ЄВРОПІ ОЦІНИЛИ
ГУМАННЕ СТАВЛЕННЯ
КИЄВА ДО ТВАРИН

"Дякуємо, Київ!"

Шведські вболівальники залишають українську столицю, але обіцяють
приїхати сюди знову

Олександр ХАРЬКО,
Оксана ДОБРУЧ
"Хрещатик"

Футбольний чемпіонат Євро-2012 добіг свого екватора. На жаль, українська та шведська збірні уже поза грою. Вболівальники зі Швеції масово від'їжджають додому. "Хрещатик" вирішив поспілкуватися з тими, хто мешкав у кемпінгу на Трухановому острові, аби дізнатись про їх враження від української столиці, і чи хочуть вони повернутись у нашу країну ще раз. Нагадаємо, за час проведення Євро-2012 столицю відвідали близько 40 тисяч шведів, з них майже 5 тисяч поселилися на Трухановому острові.

Варто зазначити, що більшість шведів діставалися до України на літаках та власних автоівах. Для останніх на Трухановому острові були облаштовані спеціальні місця для паркування автомобілів та трейлерів. "Ми з друзями вирішили їхати автоівою і дорогою подивитися на вашу країну — вона пречудова,— розповідає Андерс Карлссон.— Незважаючи на те, що літаком було б значно швидше, а дорога до України зайняла майже 2 дні, ми цілком задоволені подорожжю".

Тим же, хто вирішив оселитися не у трейлерах, а під відкритим небом, були надані палатки, які розділили на три зони. Кожен з трьох матчів своєї збірної шведи відзначали традиційним маршем до "Олімпійського" стадіону. Останній мав назву "Дякуємо, Київ!". Вболівальники щиро дякували киянам за теплий прийом і обіцяли повернутися до Києва ще раз.

Для більшості скандинавських гостей візит до Києва був першим. "До приїзду в Київ ми нічого не знали про Україну, окрім того негативу, що передавали у наших новинах,— стверджує Карл Йоханссон.— Багато хто був наляканим і не наважився подорожувати до Києва. Тих же, хто ризикнув, попереджали бути дуже обачними. Але все виявилось зовсім не так, як нам це "малювали". Київ — дуже зелене місто, архітектура — захоплююча, а люди — привітні. Ваша столиця нічим не поступається іншим містам Європи. Я особисто хочу приїхати сюди ще раз і більш детально ознайомитись з вашими пам'ятками архітектури".

Як розповіли "Хрещатику" у туристичній компанії, яка обслуговує об'єкт "Camp Sweden" на Трухановому острові, екскурсіями шведи зацікавилися після



Вболівальники зі Швеції щиро дякували киянам за теплий прийом і обіцяли повернутися до Києва ще раз

першого програвшу своєї команди: "Як це не дивно, але активну зацікавленість тиграми шведи почали виявляти тільки на 5—6 день перебування у таборі,— розповідає працівник турфирми Дмитро.— Найбільше шведи цікавилися Чорнобилем. Ми їм пояснювали, що це — один із найдорожчих турів, але їх це, навпаки, тільки приваблювало. У свідомості багатьох шведів Чорнобиль асоціюється з чимось містичним і потайним. Загалом скандинавських вболівальників цікавили оглядові екскурсії і вони просили розказати їм, як можна дістатися до тієї чи іншої пам'ятки архітектури".

"Київ має дуже самобутню архітектуру і атмосферу, — ділиться враженнями шведська пенсіонерка Інґа.— Особливо мені сподобалися Софіївська і Михайлівська площі і, звичайно, Андріївський узвіз. Я обов'язково розкажу про Київ своїм друзям та знайомим, і через деякий час ми знову приїдемо до нашого міста".

Серед іншого скандинавських вболі-

вальників цікавив музей Великої Вітчизняної Війни. "Наші друзі розповіли, що у Києві є вєлетєнський монумент, що нагадує статую Свободи у США, і ми вирішили поїхати туди на екскурсію,— розповідає Роберт, офісний працівник з міста Евле.— Для нас було великою новиною, що осєнні дії у Другій світовій війні розгорталися на теренах України. Швеція ж участі у війні взагалі не приймала".

Що стосується харчування, то воно у таборі було триразове. А у ресторанах і кафе міста гості налягали на борщ і котлєти по-київськи. Пива фанати зі Швеції випили дуже багато. Як розповіли нам співробітники кейтерингу на Трухановому, тільки за перші дні на острові було випито 30 тисяч літрів цього напою.

"В Києві ми реалізували історичний проект. Я згадую, як ми вперше почали розмовляти з нашими партнерами стосовно його реалізації. Це було справжнє випробування для нас, але за підтримки

столичної влади ми маємо позитивні результати",— зазначив "Хрещатику" головний організатор шведського фан-кемпінгу Ніклас Хельберг.

Незважаючи на те, що кемпінг буде працювати до початку липня, переважна більшість гостей зі Швеції вже поїхали з України. У різних місцях табору можна зустріти написи на шведській з пропозицією продажу квитків на інші матчі.

"Якщо шведські вболівальники почнуть від'їжджати — кемпінг не перестанє діяти. До кінця чемпіонату ми уже маємо заявки з інших країн, вболівальники з яких готові розміститися в цьому таборі,— зазначив "Хрещатику" перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак.— Після завершення чемпіонату частина інфраструктури на Трухановому острові залишиться й надалі для використання в місті. Там буде проведено генеральне прибирання, підсів трави, знесення парканів і залишиться зона відпочинку для киян" ●

У номері

Олександр ПОПОВ:
"Благоустрій прибудинкових територій потребує комплексного підходу"

СТОР. 3

За проведення першого київського референдуму зібрано 334 тисячі підписів

"За" проведення плебісциту висловилися 16% киян, це на 114 тисяч осіб більше, аніж вимагає законодавство

СТОР. 2

Квартири для медиків

Сім родин столичних медпрацівників отримали нове житло

СТОР. 3

Новини

Фан-зону продовжать до Бессарабського ринку

Територію, де вболівальники переглядають футбольні матчі Євро-2012, проводять вільний час, беруть участь у різноманітних конкурсах, переглядають концерти, спілкуються, продовжать аж до Бессарабської площі. Про це повідомив голова КМДА Олександр Попов. За його словами, збільшення київської фан-зони викликане її неймовірною популярністю як серед киян, гостей з усієї країни, так і серед іноземних туристів, яких все більше прибуває до столиці. "У день першого матчу Україна — Швеція фан-зону відвідало понад 100 тисяч вболівальників, а під час трансляції гри між збірними України та Франції на Хрещатику було зафіксовано понад 140 тисяч відвідувачів. Це перевершило всі очікування і міста, і навіть УЄФА. І саме цей факт говорить про те, що наша фан-зона цікава і комфортна для відвідувачів, її робота правильно організована, і кожного дня вона приваблює все більше відвідувачів",— сказав Олександр Попов. А щоб фан-зона була ще комфортнішою для кожного та зрозумілою для іноземних гостей, тут працюють 320 волонтерів, які володіють іноземними мовами і готові у будь-який момент допомогти вболівальникам та надати необхідну інформацію ●

Новий корпус "Охматдиту" введуть в експлуатацію наступного року

Про це заявив прем'єр-міністр України Микола Азаров під час ознайомлення з процесом будівництва на території лікарні. "Будівельники обіцяють зводити два з половиною поверхи на місяць. Ми разом з вами будемо їх контролювати. Це означає, що 9-поверховий корпус буде збудований за 4—5 місяців. В кінці року тут розпочнуть оздоблювальні роботи і монтаж обладнання, а в першому кварталі, максимум у другому, ми ставимо завдання ввести корпус в експлуатацію і прийняти перших пацієнтів",— сказав Микола Азаров, додавши, що він особисто контролює хід будівництва цього надзвичайно потрібного для українських дітей корпусу. Глава уряду також поставив завдання керівництву лікарні вже зараз розпочати підготовку фахівців, які могли б працювати на найсучаснішому медичному обладнанні у нейрохірургії, онкоематології, хірургії новонароджених, променевої терапії, та вперше в Україні підготувати фахівців для дитячої трансплантації кісткового мозку. Микола Азаров додав, що всі необхідні для цього кошти уряд виділить ●

Інвестиції в енергоефективність

Експерти пропонують паралельно фінансувати теоретичні та практичні енергетичні проекти

Віталіна ГОНЧАР
"Хрещатик"

Україна вдвічі поступається Європі в ефективному використанні енергетичних ресурсів. За даними інвестиційної компанії "СКМ", наша держава щороку втрачає приблизно \$16 мільярдів. Як повернути ці гроші в реальну економіку країни, вчора обговорили представники енергетичних компаній та влади.

Публічні дебати, що відбулися в рамках Тижня сталої енергетики у Європейському містечку, оберталися загальною навколо одного питання: що в першу чергу проінвестувати — знання про енергоефективність чи конкретні проекти? Перший заступник голови КМДА Олександр Мазурчак наголосив, що роз'єднувати ці поняття не варто. Однак, за його словами, Україна наразі більше потребує реальних рішень, ніж освітніх заходів.

"Наша дискусія сьогодні має деяку провокативність... Адже всі ми розуміємо, що краще бути здоровим і бага-

тим, ніж бідним і хворим. Ясно, що має бути і теорія, і практика... Але у мене є аргументи на користь практичної реалізації проектів з енергоефективності. Як кажуть, практика без теорії — сліпа, а теорія без практики — мертва",— сказав Олександр Мазурчак.

Він також додав, що у Києві наразі приблизно десять вищих навчальних закладів готують фахівців, які спеціалізуються на енергоефективних технологіях. Натомість, як зазначає пан Мазурчак, ці люди не можуть себе реалізувати без належного законодавчого, фінансового та інших базисів для впровадження енергетичних проектів.

На думку керівника компанії "IFC" Олени Волошиної, яка виступила на боці інвестицій у знання, економії енергоресурсів в Україні не відбудеться, доки кожен громадянин не усвідомить важливості цього процесу. "Відсутність знань про енергоефективність не дозволяє населенню підтримати, наприклад, підвищення тарифів на газ, створити ОСББ на базі свого будинку, інвестувати в утеплення будинку та нові технологічні рішення",— прокоментувала "Хрещатику" Олена Волошина.

За словами PR-директора компанії "СКМ" Наталії Ємченко, Європа на даний момент вдвічі енергоефек-

тивніша, ніж Україна. Для економіки країни це означає \$16 млрд, які щороку втрачаються за рахунок безладного використання енергоресурсів. Саме в таку суму експерти оцінюють потенціал енергоефективності України. "Фінансування енергоефективності — це не соціальні проекти, це — бізнес. В Україні в цій галузі можна заробити \$16 млрд. Але інвестора потрібно зацікавити. Наприклад, половина зекономлених коштів за рахунок впроваджених енергоефективних технологій має перейти інвесткомпанії",— зазначила Наталія Ємченко.

Разом з тим представник Європейського союзу в Україні Ханс Раян заявив, що Європа готова інвестувати кошти в українські проекти ефективної енергетики. "Ми будемо допомагати Україні покращувати енергоефективні технології. Загалом наразі йдеться про інвестицію в 150 млн євро",— сказав Ханс Раян. Зазначимо, що в Україні вже запроваджуються новітні енергетичні проекти в побутовому та індустріальному сегментах. Наприклад, компанія "ДТЕК" працює над реалізацією проектів в комунальному секторі міст. Німецька компанія "GIZ" спільно з українською стороною розробляє програму "Енергоефективність у будівлях" ●

СТОЛИЦЯ



З ОЛЕКСАНДРОМ
ПОПОВИМ

ЩОПОНЕДІЛКА о 19.30

Свої запитання можна поставити по тел. 223-09-71 та на сторінці www.facebook.com/stolytsia



Олександр ПОПОВ:

"Благоустрій прибудинкових територій потребує комплексного підходу"

У програмі “Столиця” на телеканалі “Київ” голова КМДА Олександр Попов відповів на запитання киян. Очільник міста розповів про комплексну програму облаштування прибудинкових територій, медичну реформу, реконструкцію Гостинного двору і розвиток спортивної інфраструктури.

Позитив від Євро-2012

— Вже понад десять днів Україна та Київ живуть подіями Євро-2012. Які висновки можна зробити та підбити підсумки: чи добре спрацювало столичне комунальне господарство на даному етапі?

— Гадаю, що підводити підсумки ще зарано. Але, на мою думку, всі вжиті нами заходи з підготовки до чемпіонату та його проведення були правильними. Іноземці з різних країн світу підтверджують досягнення нами головної мети — показати Київ та Україну у позитивному ракурсі. В першу чергу, це суттєво вплине на розвиток вітчизняної туристичної галузі. Якщо гості футбольного чемпіонату будуть приїжджати до нас і надалі, вони вкладатимуть кошти в розвиток нашої економіки. Тому, на мою думку, підсумки ми, безумовно, повинні підвести пізніше, але вже сьогодні можна говорити про позитивні враження гостей від організації єврочемпіонату.

— Іноземці, що відвідали Київ, кажуть, що зовсім по-іншому сприймали Україну до того, як побували в нашій державі. Вони відверто захоплюються столицею та іншими прилеглими містами. Як ви вважаєте, чому так відбувається?

— Починаючи ще з часів колишнього СРСР, не так багато до нас приїжджало гостей. Період становлення незалежної держави — це непростий шлях. Україна переживала різні часи і мала різний імідж. Тепер, я гадаю, настав час зробити його більш об’єктивним, сформувати нове, позитивне обличчя України, столиці, киян, українців. Ми маємо демонструвати свою гостинність, показувати всі свої найкращі якості ділових партнерів та організаторів таких масштабних заходів. Перекоаний, що в Україні є шанс, і вона ним обов’язково скористається.

Парк пожежної техніки буде оновлено

— Нещодавно сталася пожежа у 25-поверховому будинку на Шуляві. Хотілося б спитати, якими є дії влади у питаннях пожежної безпеки у багатоповерхівках? *(Запитання телеглядача)*

— В Києві є лише одна пожежна драбина, що здатна досягти 25 поверху. Звичайно, нам потрібна така техніка, якої раніше і взагалі не було через те, що ми не будували висотних будинків. У нас є підприємство, на якому, як я пересвідчився, здатні виробляти пожежні драбини такого класу. Цього року ми обов’язково укладемо угоду і придбаємо для потреб міста кілька автомобілів з пожежними драбинами, що здатні досягти принаймні 25 поверху. Це питання актуальне не тільки для столиці, і цією проблемою має займатися МНС, в структурі якого і знаходяться пожежні підрозділи.

Тарифи залишаться без змін

— Що робиться у напрямку полегшення пересування містом для інвалідів зору? Якими є кроки щодо зняття інвалідів І групи від сплати комунальних послуг? *(Запитання з майдачика на Хрещатику)*

— Стосовно комунальних послуг — варто говорити про пільги, аніж про повне звільнення від сплати. Інваліди мають право на певні пільги, і це закріплено законом. Якщо ж хтось з них не отримує компенсацій, гарантованих державою,— я готовий в це втрутитися. Щодо проблеми комунальних послуг в цілому, то потрібно розуміти, що на сьогодні їх вартість не відповідає собівартості. Наприклад, тільки місто Київ отримує 1 мільярд гривень, щоб заплатити різницю в тарифах. Ціна на газ для країни є завищеною, а населення сплачує за нього іншу ціну, набагато меншу. Якщо ж встановити ціну на газ для людей на рівні собівартості — вони просто не зможуть її сплачувати. Таким чином, держава опікується питанням стримання росту тарифів. А щодо проблем інвалідів, то нара-



Фото: Євгенія КОРИСУЧЕНКА

зі весь рухомий склад муніципального транспорту та об’єкти, які ми будемо або реконструюємо, відповідають вимогам людей з вадами здоров’я. Ми плануємо робити це і надалі, хоча вирішення цих питань потребує значних коштів. Запевняю вас, що протягом півтора року ми вирішимо всі питання щодо пересування містом інвалідів.

Ремонт має бути комплексним

— У столиці стартувала комплексна програма з ремонту та благоустрою житлового фонду та прибудинкових територій. Роботи вже зараз проводяться за кількома адресами у Голосіївському та Дарницькому районах. Загалом програма охопить всю столицю. Та були ж і інші програми, аналогічні проекти, і про них вам відзвітували, але критика на адресу влади все одно після цього лунала. Наскільки влада врахувала критику?

— Дійсно, під час реалізації програми у минулому році якість виконаних робіт інколи не відповідала вимогам. Окрім цього, ремонт не був виконаний у повному обсязі. У благоустрої не було комплексного підходу, наприклад, відремонтували під’їзд, а забули про асфальтове покриття. Тому мною було прийняте рішення, і цього року ми робимо так: починаючи з найбільш проблемних територій, на допомогає наш партнер — “Київміськбуд” — проводить заміну асфальтового покриття, освітлення, дитячих майданчиків, під’їздів, ремонтне покрівлю, де це потрібно. Таким чином, ми комплексно здемо що територію.

Враховуючи ті скарги, пропозиції і побажання, які були, я доручив відповідним органам ретельно проаналізувати якість виконання зазначених робіт. Про наявність негативних моментів ми обов’язково відзвітуємо, і винні будуть нести відповідальність. Вважаю, що співпраця з однією перевіреною організацією, яка займається благоустроєм, є набагато ефективнішою, аніж робота з сотнями дрібних підприємств, які не завжди мають відповідний досвід. Тому я думаю, що позитивних відгуків цього року буде більше, а критики може і зовсім не бути.

2013-й стане роком медицини

— Рік уже триває в Україні медична реформа. Київ і ще чотири регіони є її активними учасниками. Як ви оцінюєте етап медичної реформи у столиці? Чи стане 2013 рік кращим в плані соціального захисту медичних працівників?

— Питання є дуже складним. Мінімум десять, а може, й п’ятнадцять років в Україні лише говорили про реформу. В минулому році вона розпочалася як державна політика. Важливо у цьому є роль не тільки країни, яка регламентує зміни законодавчо, а й роль місцевої влади, ініціатива самих лікарів і громадських організа-

цій. Реформа системи охорони здоров’я в будь-якій державі не проходила просто, адже є дуже багато зацікавлених осіб з власними інтересами, і багатьом речам потрібно дати поштовх. Діалог у цій реформі є фундаментом позитивного будівництва удосконаленої системи охорони здоров’я.

На мою думку, перш за все потрібно вирішити питання мотивації лікарів, підняти їх доходи, пов’язати рівень заробітної плати з ефективністю надання тих чи інших послуг. Від цього відразу вииграє і держава, адже ефективність медицини — здорове суспільство. Наступним є питання удосконалення наявної бази, починаючи зі швидкої медичної допомоги. На сьогодні є об’єкти, які потребують капітального ремонту і оснащення новим обладнанням, і таких проєктів у місті розроблено дуже багато. Структурні зміни у медичній сфері — надання первинної медико-санітарної допомоги, програми підготовки сімейних лікарів. Особисто я вважаю, що наступний рік у Києві має бути роком охорони здоров’я. Сьогодні ми знаходимося на етапі аналізу зробленого, удосконалення планів на майбутнє, об’єднання всіх сил заради досягнення консенсусу в розумінні того шляху, який ми проходимо.

— Чи існує зараз допоміжний інвалідом II групи опорно-рухового апарату? Моя свекруха стояла в черзі на тазостегновий суплоб, та нам повідомили, що дану програму вже закрили. *(Запитання з мережі Facebook)*

— Ми дійсно закінчуємо проходження тендерних процедур, і в середині липня визначаться постачальники цього обладнання. З 2-го півріччя існуюча черга буде значно скорочена в результаті реалізації такої програми. Тому я б просив вас звернутися у медичні заклади, де ви зареєстровані, щоб отримати остаточну відповідь, коли ви зможете взяти участь у цій програмі.

Гостинний двір потрібно рятувати

— Архітектуру Гостинного двору, що розташований на Контрактовій площі, після реконструкції буде збережено. Крім того, повернуть його початкову функцію — він стане торговим домом. Реконструкція споруди, переконані експерти, — чи не єдина можливість зберегти її від остаточної руйнації. Якою є логіка тих, хто критикує бульварні роботи на цьому об’єкті, якщо неозброєним оком видно, що будівлю треба рятувати?

— По-перше, це брак інформації. Перед початком роботи над бульварним проєктом потрібно чітко та ясно доносити інформацію людям. Якщо виникають питання, то на них треба давати відповіді. Я підтверджую, що Гостинний двір на сьогодні є аварійним. Серед причин аварійності і метрополітен, який збудов-

аний під ним і негативно впливає на споруду. Тому, щоб зберегти цей об’єкт, потрібно проводити його серйозну реконструкцію. По-друге, люди можуть бути незадоволеними з політичних причин, адже ми живемо в такий час, коли ті чи інші чутки, неточна інформація озвучуються політиками задля підтримання особистого рейтингу. Я вважаю, що наше місто повинне бути красивим, а без реконструкції цього не можна досягнути. Конкретним прикладом є Андріївський узвіз. Сьогодні абсолютна більшість людей, які туди приходять, погоджуються з тим, що його реконструкція була правильним рішенням. Якщо ми хочемо, щоб такі роботи відбувалися і надалі, треба не критикувати, а підтримати, підказати, десь навіть наполягати, але приходити до спільних рішень. Наша громада повинна об’єднатися в меті досягнути великого прогресу у розвитку Києва. Але без акумулювання спільних зусиль це буде складно зробити.

Спорт — у кожне подвір’я

— Спортивні комплекси та зали у багатьох школах столиці знаходяться далеко не в найкращому стані. Чи будуть проводитись якісь роботи у цьому напрямку найближчим часом? *(Запитання з мережі Facebook)*

— Це дуже важливе питання, адже здоровий спосіб життя — це перш за все зручні зали та спортивні майданчики на території навчальних закладів. До першого вересня ми будемо мати програму перспективного розвитку спортивних майданчиків та шкіл. Безумовно, ми готуємось до нового навчального року і зробимо все, щоб ці об’єкти були до нього підготовлені, більше того, у місті з’являться нові спортивні споруди.

— Що робить влада міста у напрямку популяризації спорту і залучення до нього дітей?

— Ми сіли за стіл переговорів зі спортивними федераціями Києва, з’ясували основні проблеми, визначили строки їх вирішення. Кілька проблем стосовно умов аренди приміщень та землі на території спортивних баз вже вирішені. Нам потрібно забезпечити розвиток спортивної інфраструктури міста. Вже відпрацьовані спільні проєкти, які дозволять найближчим часом на високому рівні її організувати. Один з проєктів, цікавих для молоді, який вже почав працювати,— екстрім-містечко в парку Дружби народів, де на День молоді вперше в Києві пройде міжнародний екстрім-фестиваль, і ми очікуємо дуже велику кількість учасників. Тобто процес популяризації спорту вже пішов, і нам потрібно його підтримати.

— Ми вже говорили про комплексну програму ремонту та благоустрою житлового фонду. Наскільки влада міста звертає увагу на об’єкти спортивної інфраструктури?

— Фізична культура повинна прийти в кожне подвір’я, і влада має організувати для цього всі відповідні умови. Не можна очікувати високих досягнень у спорті без наявності умов для занять біля подвір’я, де проживають люди. Зараз ми проводимо ревізію усіх споруд у житловому фонді міста, бо вони знаходяться в занедбаному стані. Першим питанням буде їх оновлення до нормального стану, а потім — будівництво нових. На мою думку, лозунг, який має нас всіх об’єднати: “Спорт — у кожне подвір’я”.

— Серед трьох пунктів, щодо яких киянам пропонується висловитись на міському референдумі, є проєкт Генерального плану розвитку міста Києва. Наскільки спортивний напрямок враховано у цьому документі?

— Хотілося б уточнити, що питання щодо Генплану поставлено так: “Чи підтримуєте ви основні принципи...” А в цих принципах і закладено всі моменти, пов’язані з розвитком фізичної культури і спорту. Відповідь киян на питання щодо Генплану повинна, перш за все, враховувати ті побажання, які сьогодні сформувані в цих принципах. Значачу, якщо всі вони будуть прийняті ще десять років тому — ми б не мали багатоповерхових будинків на схилах Дніпра, зруйнованих пам’яток архітектури, висоток в історичному центрі Києва ●

**Підготував
Олександр ХАРЬКО,
“Хрещатик”**

Податки

На шляху до сервісної служби

Реорганізація податкового відомства сприяє покращенню умов обслуговування підприємців

Оксана ДОБРУЧ

“Хрещатик”

Податкове відомство у своїй роботі переходить від фіскального органу до сервісної служби й працює над покращенням умов обслуговування платників податків. Для цього впроваджується електронна система подання звітності, інформування платника про заборгованість по податках, спрощення процедури видачі свідоцтва платника ПДВ та його автоматичне відшкодування. При здійсненні цієї роботи податкова веде активний діалог з підприємцями. Так, днями голова столичної ДПС Ірина Носачова зустрілася з представниками малого та середнього бізнесу.

Понад 400 підприємств прийшли у столичний кінотеатр “Жовтень”, аби дізнатись більше про зміни, які відбуваються в податковому відомстві. Зауважимо, податкові органи покликані наповнювати бюджет — це їх першочергове завдання. Досягнути цього планують шляхом покращення обслуговування платників податків.

Як зазначає голова ДПС Києва Ірина Носачова, нині всі зусилля податківців спрямовані на підвищення якості обслуговування платників податків. “Наповнення бюджету — це головна наша ціль, а якість обслуговування платників податків — це метод її досягнення,— переконана головний податківцевь столиці.— Той, хто в повній мірі своєчасно сплачує податки, заслуговує на якісне обслуговування”.

Нині серед стратегічних завдань податкової служби — відкриття сервісних центрів по обслуговуванню платників податків, спрощення процедури видачі свідоцтв платника, прискорення процесу їх отримання, автоматичне відшкодування ПДВ. Крім цього, у столиці уже близько 50 тис. платників податків подають звітність в електронному вигляді. Більшість підприємств не користувались цим сервісом, бо електронні ключі були платними. “З травня у місті працює 11 пунктів реєстрації і видачі безкоштовних електронних ключів, і таких ключів видано уже понад 160”, — зазначає Ірина Носачова.

Новий сервіс уже користується популярністю серед представників малого та середнього бізнесу. Підприємці відзначають його зручність. “Раніше нам доводилось годинами стояти в черзі, а зараз здати звітність можна по електронній системі, що не становить ніякої складності”, — каже підприємець Людмила Дзюба.

Також в податковому відомстві працюють над впровадженням “Електронного кабінету платника податків”, який надасть можливість зменшити терміни обміну інформацією між платниками та органами податкової служби. Бухгалтер одного з підприємств Голосіївського району Лариса Присяжнюк наголошує, що з часу введення змін у податкової робота з підприємцями тут значно покращилась. “Зараз у податкову можна навіть не ходити: електронною системою надіслав звіт, а по телефону з’ясував необхідні питання”, — пояснює “Хрещатику” пані Присяжнюк ●

З новосіллям!

Квартири для медиків

Сім родин столичних медпрацівників отримали нове житло

Наталка СУХОРОНЧАК

“Хрещатик”

Вихідними в Україні відзначали День медичного працівника. З нагоди свята 136 медиків отримали почесні грамоти КМДА. Вручив нагороди за вагомих особистий внесок у розвиток охорони здоров’я та високий професіоналізм голова КМДА Олександр Попов. Він подякував медикам за самовіддану працю і запевнив, що ця галузь є і надалі буде пріоритетною для міської влади.

“Кожен з нас так чи інакше хоча б раз у житті звертається до вас за допомогою. В складний час, у непростих умовах — ви завжди надаєте допомогу на найвищому рівні, проявляючи професіоналізм, любов до людей, гуманність і патріотизм. Кожен ваш день сповнений подвигом і самовіддачею, ваша праця заслуговує на повагу і безмежну вдячність. Адже порятунку життя і здоров’я людей став для вас професією і покликанням”, — зазначив Олександр Попов, звертаючись до лікарів.

Також очільник міськадміністрації вручив повідомлення на отримання квартир 7 медикам Києва. До речі, торік працівникам цієї галузі було надано 26 помешкань: 7 безкоштовних та 19 — за програмою будівництва доступного житла “70х30”.

Ніні Соболь, медичний сестрі клінічної лікарні № 15 Подільського району, щорічний День медика запам’ятається на усе життя, адже вона була серед тих семи щасливчиків, які отримали житло. На квартирній черзі родина перебувала із 1991 року. “Я дуже вдячна Олександру Попову, міській владі, керівництву нашої лікарні за те, що я отримала квартиру,— не стримуючи хвилювання у голосі, розповідала “Хрещатику” Ніна Соболь.— Це найцінніший подарунок для моєї сім’ї. У мене двоє дорослих синів та дочка. Тож планую залишити улопцям нашу “двійку”, а з дочкою переїдемо у нове житло”.

У кожного із тих, хто отримав повідомлення про вручення квартири, своя життєва історія. У Євгенії Кондратьєвої, яка була медичною сестрою у Дитячій поліклініці № 2 Святошинського району, а нині продовжує працювати у реєстратурі того ж закладу,— “стаж” на квартирній черзі 36 років.

“Житло нині для медиків, особливо для медичних сестер, дуже болюче питання, яке ми не можемо вирішити без допомоги столичної влади, тож ми дуже вдячні за піклування про нас,— сказала, отримавши повідомлення про отримання 1-кімнатної квартири, Любов Яковенко, дільнична медсестра дитячої поліклініки № 2 Подільського району.

Одним із найбільш принципів завдань столичної медичної реформи, яка триває нині у місті, має стати покращення соціального захисту медпрацівників та підвищення рівня оплати праці у галузі. До речі, цього року у Києві було відновлено програму муніципальних надбавок до заробітної плати — усі працівники медичної галузі столиці, як і педагоги, отримують додаткові 20 % до заробітної плати.

“Ми ставимо собі завдання: крок за кроком піднімати престиж медичних професій, у тому числі шляхом підвищення рівня заробітних плат у галузі. Але ми прекрасно розуміємо, що без реформування вирішити це питання неможливо, тож прагнемо досягнути у Києві найвищих стандартів медицини та охорони здоров’я”, — наголосив Олександр Попов під час урочистостей, присвячених Дню медичного працівника, у Національному палаці “Україна” ●

